
TERESINA - PITerça-feira, 06 de fevereiro de 2007 - Nº 26

1

Terça-feira, 06 de fevereiro de 2007 - Nº 26  ANO LXXVI - 114º DA REPÚBLICA   TERESINA - PIAUÍ

LEIS E DECRETOS - Pág. 01 •  PORTARIAS E RESOLUÇOES - Pág. 04 •  LICITAÇÕES E CONTRATOS - Pág. 04 •  OUTROS - Pág.  05

LEIS  E  DECRETOS

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA  DE  SAÚDE
DECRETO DE 01 DE JANEIRO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere
o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

CLODOALDO  DE  MOURA  ROCHA, para exercer o Cargo em Comissão, de Diretor de
Unidade Hospitalar I, símbolo DAS-1, da Unidade Mista de Saúde Salomão Caetano de
Alagoinha do Piauí, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

DARCI PEREIRA DE MOURA SANTOS, para exercer o Cargo em Comissão, de Diretor
de Unidade Hospitalar I, símbolo DAS-1, da Unidade Mista de Saúde José Nonato da
Costa de Aroazes, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

CELIA MARIA SOARES DE OLIVEIRA, para exercer o Cargo em Comissão, de Diretor
de Unidade Hospitalar I, símbolo DAS-1, da Unidade Mista de Saúde Elias Helal Tajra
de Arraial, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

ANTONIO CARLOS GOMES DE BRITO, para exercer o Cargo em Comissão, de
Diretor de Unidade Hospitalar I, símbolo DAS-1, da Unidade Mista de Saúde de Avelino
Lopes, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

JOÃO BATISTA CARVALHO VIEIRA DE SOUSA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Diretor de Unidade Hospitalar I, símbolo DAS-1, da Unidade Mista de Saúde Messias Andrade
Melo de Batalha, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

JOÃO DA CRUZ LEITE DE CARVALHO, para exercer o Cargo em Comissão, de Diretor
de Unidade Hospitalar I, símbolo DAS-1, da Unidade Mista de Saúde Antônio Santos de
Beneditinos, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

JOÃO DE DEUS MAXIMO DE CARVALHO, para exercer o Cargo em Comissão, de
Diretor de Unidade Hospitalar I, símbolo DAS-1, da Unidade Mista de Saúde Joana de
Moraes Sousa de Bom Princípio do Piauí, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir
de 01 de janeiro de 2007.

GILSON  BORGES BATISTA, para exercer o Cargo em Comissão, de Diretor de
Unidade Hospitalar I, símbolo DAS-1, da Unidade Mista de Saúde Almiro M. da Costa
de  Brasileira, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

JOÃO  EVANDRO  FEITOSA  MARINHO, para exercer o Cargo em Comissão, de Diretor de
Unidade Hospitalar I, símbolo DAS-1, da Unidade Mista de Saúde Francisco Alves do Monte de
Buriti dos Montes, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

IRISNETH  DUARTE  FRANCO  DOS  SANTOS, para exercer o Cargo em Comissão, de
Diretor de Unidade Hospitalar I, símbolo DAS-1, da Unidade Mista de Saúde Adalgisa Zenobia
da Rocha de Canavieira, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

LUIS  FRANCISCO  DE  SOUSA, para exercer o Cargo em Comissão, de Diretor de Unidade
Hospitalar I, símbolo DAS-1, da Unidade Mista de Saúde Senador Dirceu Arcoverde de Capitão
de Campos, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

MARIA  REGINA  CARVALHO  DE  MACEDO, para exercer o Cargo em Comissão, de Diretor
de Unidade Hospitalar I, símbolo DAS-1, da Unidade Mista de Saúde Senador Dirceu Arcoverde
de Caracol, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

MARLENE RIBEIRO DA SILVA, para exercer o Cargo em Comissão, de Diretor de Unidade
Hospitalar I, símbolo DAS-1, da Unidade Mista de Saúde Raul Antunes de Macedo de Dirceu
Arcoverde, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

CLÁUDIO SOARES VELOSO, para exercer o Cargo em Comissão, de Diretor de
Unidade Hospitalar I, símbolo DAS-1, da Unidade Mista de Saúde de Elizeu Martins,
da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

DAWDSON JOSE ROSADO AMORIM, para exercer o Cargo em Comissão, de
Diretor de Unidade Hospitalar I, símbolo DAS-1, da Unidade Mista de Saúde
Faustino V. de Oliveira de Flores do Piauí, da Secretaria de Saúde, com efeitos a
partir de 01 de janeiro de 2007.

ALZIRA DE PÁDUA COSTA, para exercer o Cargo em Comissão, de Diretor de Unidade
Hospitalar I, símbolo DAS-1, da Unidade Mista de Saúde Pedro Lopes de Francinópoles,
da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

ROBERTO FERREIRA SOARES, para exercer o Cargo em Comissão, de Diretor de
Unidade Hospitalar I, símbolo DAS-1, da Unidade Mista de Saúde Arlindo M. Lustosa
de Gilbués, da Secretaria da Saúde, com  efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

FRANCISCO MANOEL DE ARAÚJO, para exercer o Cargo em Comissão, de Diretor
de Unidade Hospitalar I, símbolo DAS-1, da Unidade Mista de Saúde Inhazinha Nunes
de Inhuma, da Secretaria da Saúde, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

CRISTÓVÃO CLEMENTINO DE SOUSA SANTOS NETO, para exercer o Cargo em
Comissão, de Diretor de Unidade Hospitalar I, símbolo DAS-1, da Unidade Mista de Saúde
de Itainópoles, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

FRANCINETE BARROSO IBIAPINA, para exercer o Cargo em Comissão, de Diretor
de Unidade Hospitalar I, símbolo DAS-1, da Unidade Mista de Saúde Aldemar Rocha
de Jerumenha, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

FRANCISCO ADALBERTO NUNES, para exercer o Cargo em Comissão, de Diretor de
Unidade Hospitalar I, símbolo DAS-1, da Unidade Mista de Saúde de Manoel Emídio,
da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

JOÃO MIGUEL BATISTA, para exercer o Cargo em Comissão, de Diretor de Unidade
Hospitalar I, símbolo DAS-1, da Unidade Mista de Saúde Helvídio Nunes de Monsenhor
Gil, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

HORTALINA  DIAS  SÁ  BEZERRA   MOURA, para exercer o Cargo em Comissão, de Diretor de
Unidade Hospitalar I, símbolo DAS-1, da Unidade Mista de Saúde Emília de Sá Bezerra de
Monsenhor Hipólito, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

ZORA IONARIA FRUTUOSO MATOS, para exercer o Cargo em Comissão, de Diretor
de Unidade Hospitalar I, símbolo DAS-1, da Unidade Mista de Saúde Anfrísio Neto L.
Castelo Branco de Monte Alegre do Piauí, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir
de 01 de janeiro de 2007.

MARA  LUIZA  LEAL  AMORIM  DE  CARVALHO, para exercer o Cargo em Comissão,
de Diretor de Unidade Hospitalar I, símbolo DAS-1, da Unidade Mista de Saúde Dona
Augusta Arcoverde de Novo Oriente do Piauí, da Secretaria de Saúde, com efeitos a
partir de 01 de janeiro de 2007.

JUVENAL  GOMES  DE  SOUZA  NETO, para exercer o Cargo em Comissão, de Diretor de
Unidade Hospitalar I, símbolo DAS-1, da Unidade Mista de Saúde Félix Barroso da Silva de
Paes Landim, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

PAULO ROGÉRIO DA SILVA CARVALHO, para exercer o Cargo em Comissão, de
Diretor de Unidade Hospitalar I, símbolo DAS-1, da Unidade Mista de Saúde Miguel
Pinheiro Lopes de Palmeira do Piauí, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 01
de janeiro de 2007.

JOSIANE THEREZINHA SILVEIRA RISSI, para exercer o Cargo em Comissão, de
Diretor de Unidade Hospitalar I, símbolo DAS-1, da Unidade Mista de Saúde de
Parnaguá, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

MARIA DULCE DANTAS MARREIROS NOGUEIRA, para exercer o Cargo em
Comissão, de Diretor de Unidade Hospitalar I, símbolo DAS-1, da Unidade Mista de
Saúde Mônica Reis Dantas de Pimenteiras, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir
de 01 de janeiro de 2007.

CARLOS ROBERTO FONSECA SANTOS, para exercer o Cargo em Comissão, de Diretor
de Unidade Hospitalar I, símbolo DAS-1, da Unidade Mista de Saúde de Redenção do
Gurguéia, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

MARIA  DO  SOCORRO  DE  SOUZA  CASTRO, para exercer o Cargo em Comissão, de Diretor
de Unidade Hospitalar I, símbolo DAS-1, da Unidade Mista de Saúde Arlindo Borges de Ribeiro
Gonçalves, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

LANDOLFO   DUARTE DA  FONSECA, para exercer o Cargo em Comissão, de Diretor de
Unidade Hospitalar I, símbolo DAS-1, da Unidade Mista de Saúde Jandira Nunes de Santa
Cruz do Piauí, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

JOAQUIM AGUIAR LUSTOSA, para exercer o Cargo em Comissão, de Diretor de
Unidade Hospitalar I, símbolo DAS-1, da Unidade Mista de Saúde de Santa Filomena,
da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.


